Ressalte-se que esta justificativa está em conformidade com a Súmula Nº 247 do Tribunal de 

Contas da União, uma vez que o item não é divisível sem prejudicar o serviço.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se que o valor necessário para esta aquisição será de R$ 27.854,00 (vinte e sete mil 

e oitocentos e cinquenta e quatro reais).

A estimativa do valor da contratação foi elaborada com base no valor orçado diretamente com 

um fornecedor:

Empresa Valor Média

RIO SAMPA R$ 36.000,00

R$ 27.854,22FESEC R$ 26.576,88

ECN R$ 28.800,00

RILSON R$ 20.040,00

Prestação de Serviço de Jurados de Carnaval